

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



**MATEUS
SUPERMERCADOS S.A.-**

AV. JOAO PESSOA
JOAO PAULO, SAO LUIS, MA - CEP:
65000000 Fone/Fax: 9821087338

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 78774

SÉRIE: 2

FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2123 0103 9955 1500 0914 5500 2000 0787 7417 7233 0878

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421230002113551 - 20/01/2023 21:34:37

INSCRIÇÃO ESTADUAL

122147103

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

03.995.515/0009-14

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

SINDAFTEMA

CNPJ / CPF

08.003.817/0001-25

DATA EMISSÃO

20/01/2023

ENDEREÇO

AV ATLANTICA S/N, s/n

BAIRRO / DISTRITO

PRAIA DO ARACAGI

CEP

65110-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

20/01/2023

MUNICÍPIO

SAO JOSE DE RIBAMAR

FONE / FAX

9832357813

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA ENTRADA / SAÍDA

21:34:32

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

R\$ 440,09

VALOR DO ICMS

R\$ 79,22

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 1.721,05

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 1.721,05

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

1-DESTINATARIO

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

103

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

DIVERSOS

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

81,4600

PESO LIQUIDO

81,2000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
286826	ACUC CRISTAL CAUAXI 1KG	17019900	060	5929	UN	5	3,7900	18,95		0,00	0,00	0	0	
169076	ADOCANTE LIQ MAGRO STEVIA 80ML	16010000	000	5929	UN	3	7,2900	21,87	21,87	3,94	0,00	18	0	
29251	AGUA TONICA ANTARCTICA LT 350ML	22021000	060	5929	UN	12	3,4900	41,88		0,00	0,00	0	0	
45248	CANINHA 51 965ML	22084000	060	5929	UN	1	9,4900	9,49		0,00	0,00	0	0	
259113	CANUDO DESC STRAW COMUM 5MM 100X1	39173229	000	5929	UN	4	3,8900	15,56	15,56	2,80	0,00	18	0	
7070	COSTELA P A BOVINA KG	02102000	060	5929	KG	11,225	32,5898	365,82		0,00	0,00	0	0	
237508	COXINHA DA ASA FGO INTERF CONG KG	02071400	000	5929	KG	5,058	16,9909	85,94	85,94	15,47	0,00	18	0	
40487	CR LEITE ITALAC 200G	04022130	000	5929	UN	6	1,9900	11,94	11,94	2,15	0,00	18	0	
308103	ESPETO PARANA BAMBU 25CM 500X1	44219900	000	5929	UN	1	26,9000	26,90	26,90	4,84	0,00	18	0	
6420	F ABACAXI UN	08043000	040	5929	UN	4	4,9900	19,96		0,00	0,00	0	0	
1607	F KIWI IMPORTADO KG	08105000	000	5929	KG	3,145	22,1494	69,66	69,66	12,54	0,00	18	0	
5504	F LIMAO KG	08055000	040	5929	KG	4,035	4,9888	20,13		0,00	0,00	0	0	
313246	F MORANGO PETERFRUT ESPECIAL 250G	08101000	000	5929	UN	8	9,9000	79,20	79,20	14,26	0,00	18	0	
6069	F MORGOTH KG	08052100	040	5929	KG	3,105	9,9903	31,02		0,00	0,00	0	0	
296000	LING SUINA SATIARÉ KG	16010000	000	5929	KG	5	13,9900	69,95	69,95	12,59	0,00	18	0	
482681	MIST LACTEA ITALAC CONDENSADA 395G	04041000	000	5929	UN	1	4,1900	4,19	4,19	0,75	0,00	18	0	
482681	MIST LACTEA ITALAC CONDENSADA 395G	04041000	000	5929	UN	4	4,1900	16,76	16,76	3,02	0,00	18	0	
359138	REFRIG SPRITE LIMAO PET 2L	22021000	060	5929	UN	2	7,1900	14,38		0,00	0,00	0	0	
237253	SUCO DEL VALLE 100% LAR 1L	20098990	000	5929	UN	3	11,4900	34,47	34,47	6,20	0,00	18	0	
3117	TRASEIRO BOVINO KG	02021000	060	5929	KG	10,895	37,9000	412,92		0,00	0,00	0	0	
436233	V MANJERICAO MATEUS A UN	07089000	020	5929	UN	2	4,6900	9,38	3,65	0,66	0,00	18	0	
9691	VODKA ABSOLUT NAT 1L	22086000	060	5929	UN	3	89,9000	269,70		0,00	0,00	0	0	
18618	VODKA SMIRNOFF TRIP DESTILED 998ML	22086000	060	5929	UN	2	35,4900	70,98		0,00	0,00	0	0	